
COMUNE DI CARINARO 
REGIONE CAMPANIA PROVINCIA DI CASERTA 

Piazza Municipio n° 1 - 81032 Carinaro (CE) - Tel. - 0815029250 - Telefax 081-5027596 - E-mail: comune®carinaro.telecompost.it 

UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO SINDACALE N°15 DEL 01/10/2024 

Oggetto: Incarico di Elevata Qualificazione di Responsabile ad interim della struttura 
apicale Area Affari Generali 

IL SINDACO 

Dato atto: 
• che l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. n°267/2000 stabilisce che il Sindaco nomina i 
Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli 
di collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 dello 
stesso decreto legislativo nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 
• che, ai sensi dell'art. 107, comma 2, del D.Lgs. n°267/2000 spettano ai dirigenti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi dell'Ente, compresa l'adozione di atti a provvedimenti 
amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, non riservati 
espressamente dalla legge e dallo statuto agli organi di governo dell'Ente o non rientranti 
fra le funzioni del Segretario Comunale o del Direttore Generale; 
• che ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n°267/2000, nei Comuni privi di 
qualifica dirigenziale, le funzioni sopra richiamate possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili dei servizi indipendentemente dalla 
loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

Vista la deliberazione G.C. n. 136 del 09.11.2017 con la quale fu approvata la 
rideterminazione dotazione organica di questo Comune e la ripartizione in aree e servizi; 

Dato atto che attualmente l'Ente è articolato in cinque Aree: Area Affari Generali, Area 
Polizia Municipale, Area Economico-Finanziaria, Area Urbanistica ed Edilizia Privata e 
Area Lavori Pubblici e Manutenzione; 

Richiamato il precedente decreto n°8 del 18/07/2024 - che qui si abbia come integralmente 
riportato, pur se non materialmente trascritto - con il quale la sottoscritta, dato atto che a 
seguito della consultazione elettorale del 08-09 giugno 2024 è stata proclamata eletta alla 
carica di Sindaco del Comune di Carinaro per il quinquennio 2024/2029, provvedeva a 
prorogare fino al 30/09/2024 - o fino a diversa disposizione da adottare singolarmente - gli 
incarichi di responsabilità delle Aree nelle quali è articolata la struttura burocratica 



dell'Ente, nelle more di adozione dei più opportuni provvedimenti per ciascuna situazione, 
a seconda delle rispettive peculiarità; 

Ritenuto di dover procedere all'affidamento dell'incarico di Responsabile dell'Area Affari 
Generali senza soluzioni di continuità con quello prorogato al 30/09/2024; 

Dato atto che nel "Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale triennio 2024-2026", contenuto 
nell'apposita sezione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 - 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario (con i poteri della Giunta 
Comunale) n°30 del 03/06/2024, si è stabilita, tra l'altro, l'assunzione di un funzionario 
amministrativo al quale affidare l'incarico di E.Q. relativo alla Responsabilità dell'Area 
AA.GG; 

Ritenuto, nelle more di espletamento delle procedura per la copertura del predetto posto in 
dotazione organica o di eventuale diversa determinazione organizzativa da parte dell' A.C., 
e al fine di assicurare la regolarità dei servizi attinenti l'Area AA.GG., di confermare la 
responsabilità ad interim in capo al dipendente dott. Vincenzo Picone, già Responsabile 
dell'Area AA.GG.; 

Visto il CCNL del 16.11.2022, in particolare l'art. 17, comma 5, in combinato disposto con 
l'art. 8 del Regolamento comunale sull'assetto dei Titolari di incarichi di Elevata 
Qualificazione, che stabilisce "Nell'ipotesi di conferimento a un titolare di incarico di EQ di un 
incarico ad interim relativo ad altro incaricato di EQ, per la durata dello stesso, al lavoratore, 
nell'ambito della retribuzione di risultato, è attribuito un ulteriore importo la cui misura può 
variare dal 15% al 25% del valore economico della retribuzione di posizione prevista per la posizione 
organizzativa oggetto dell'incarico ad interim, tenuto conto della complessità delle attività e del 
livello di responsabilità connessi all'incarico attribuito. 
L'ulteriore importo di cui al comma precedente è definito, in termini percentuali, dal Sindaco all'atto 
del conferimento dell'incarico. 
Nel caso di conferimento di un incarico ad interim, il residuo importo afferente alla posizione 
vacante incrementa la quota della retribuzione di risultato."; 

Visti il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. 165/01, il CCNL del 16.11.2022, il Regolamento comunale 
sull'assetto dei Titolari di incarichi di Elevata Qualificazione 

DECRETA 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di attribuire al dipendente Dott. Vincenzo Picone - inquadrato nell'area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione (ex cat. D), già responsabile dell'Area Polizia Municipale - 
l'incarico di Elevata Qualificazione (EQ) di Responsabile ad interim della struttura apicale 
Area Affari Generali; 

Di dare atto che: 



• al presente incarico accedono le funzioni e le prerogative di cui all'art. 107, commi 2 
e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, afferenti l'ambito di attività dei servizi stessi, nessuno 
escluso o eccettuato, ivi compresa ogni funzione di natura gestionale che non sia 
conferita ad altri per espressa disposizione legislativa, regolamentare o di altro 
provvedimento amministrativo; 

• il presente incarico è conferito in via provvisoria, nelle more all'assunzione del 
dipendente dell'area Funzionari da adibire all'Area AA.GG. o di eventuale diversa 
determinazione organizzativa da parte dell' A.C.; 

• per la durata del presente incarico, nell'ambito della retribuzione di risultato, è 
attribuito un ulteriore importo nella misura del 25% del valore economico della 
retribuzione di posizione prevista per la posizione organizzativa Area Affari 
Generali, in corso di determinazione da parte del Nucleo di Valutazione 

Di trasmettere il presente provvedimento all'interessato, ai Responsabili di PP.00., agli 
Assessori, all'organismo di valutazione, al Segretario Generale e al Revisore dei Conti, a 
tutti i dipendenti dell'area polizia municipale. 

Dalla sede municipale, addì 01/10/2024 

ILSI~~~VAP 

~~~~V 


	Page 1
	Titles
	COMUNE DI CARINARO 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Page 3
	Titles
	~~~~V 

	Images
	Image 1



